บทที่ ๑

บทนำ

ความเป็นมาของปัญหา

การวิจัยเศรษฐศาสตร์ในประเทศไทยยังอยู่ในขั้นเริ่มต้น เป็นกิจกรรมที่กระทำกัน
หลัง ค.ศ. ๑๙๖๐ (พ.ศ. ๒๕๐๓) เป็นเสียส่วนมาก . . . หลัง ค.ศ. ๑๙๖๐ (พ.ศ. ๒๕๐๓)
งานวิจัยเพิ่มขึ้นอย่างเห็นชัด^๑ ทั้งนี้ปัจจัยที่ผลักดันให้มีการขยายตัวทางด้านนี้คือ ประการแรก
การเริ่มมีการวางแผนและพัฒนาเศรษฐกิจมากขึ้นรวมทั้งการวางแผนทางและวิธีแก้ปัญหาต่าง ๆ
ประการที่สองในวงการมหาวิทยาลัยมีการพัฒนาหลักสูตรเศรษฐศาสตร์ให้ทันสมัยขึ้น